INDICAÇÃO Nº 0228/05

Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar uma parceria com o Jornal "Guariba Notícias"
objetivando distribuir aquele semanário nas escolas da rede municipal de ensino.

Lida na Sessão de 02/08/2005                              Despacho em 02/08/2005
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os  vereadores  que  esta  subscrevem vêm,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR  ao  Sr.  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  estudos  sejam

elaborados  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  no  sentido  de  viabilizar  uma  parceria  com  o  Jornal

"Guariba Notícias" objetivando distribuir aquele semanário nas escolas da rede municipal de ensino.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de levar o jornal até a sala de aula e proporcionar aos alunos, através dos professores,

o debate, a análise e o conhecimento das notícias e fatos de nossa comunidade, além da formação e

evolução de novos leitores.

Assim,  solicitamos  ao  Sr.  Prefeito  que  determine  os  estudos  necessários  objetivando  atender

nossa proposta.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 02 de agosto de 2005.

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PFL - autor

Dorival Silva
Bacaxi - PL - autor